АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015                               №171

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
общественной безопасности и противодействие преступности в Ванинском
муниципальном районе Хабаровского края на 2013 – 2017 годы»,
утвержденную постановлением администрации Ванинского муниципального
района от 06 мая 2013 г. № 435 «О муниципальной программе «Обеспечение
общественной безопасности и противодействие преступности в Ванинском
муниципальном районе Хабаровского края на 2013 – 2017 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Ванинского

муниципального района от 22 декабря 2014 г. № 137 «О районном бюджете

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях уточнения

финансирования программных мероприятий и значений отдельных

показателей (индикаторов) администрация Ванинского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной

безопасности и противодействие преступности в Ванинском муниципальном

районе Хабаровского края на 2013 – 2017 годы», утвержденную

постановлением администрации Ванинского муниципального района

от 06 мая 2013 г. № 435 «О муниципальной программе «Обеспечение

общественной безопасности и противодействие преступности в Ванинском

муниципальном районе Хабаровского края на 2013 – 2017 годы»

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации Программы с

разбивкой по годам и источникам финансирования» паспорта Программы

изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 530,0 тыс. рублей из

средств районного бюджета, в том числе по годам:

- в 2013 году - 100,0 тыс. руб.;

- в 2014 году - 100,0 тыс. руб.;

- в 2015 году - 110,0 тыс. руб.;

- в 2016 году - 110,0 тыс. руб.;

- в 2017 году - 110,0 тыс. руб.

 2

Объем финансирования подпрограмм, включенных в Программу,

составляет:

- подпрограмма «Профилактика правонарушений» - 315,0 тыс. руб.;

- подпрограмма «Предупреждение коррупции» - 15,0 тыс. руб.;

- подпрограмма «Комплексные меры противодействия

распространению наркомании и незаконному обороту наркотиков» - 155,0

тыс. руб.;

- подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» - 45,0 тыс.

руб.».

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты» паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

«
Ожидаемые результаты - снижение количества зарегистрированных на

территории района преступлений до 530 в год;

- уменьшение до 45 в год преступлений,

связанных с  незаконным оборотом наркотиков;

- сокращение до 20 преступлений в год,

совершенных несовершеннолетними и при их

соучастии;

- проведение до 200 мероприятий

профилактической направленности в год;

- увеличение доли подростков и молодежи в

возрасте от 9 до 19 лет, вовлеченных в

профилактические мероприятия, до 81% по

отношению к общей численности указанной

категории лиц;

- проведение не менее 6 обучающих семинаров и

круглых столов ежегодно по вопросам

противодействия коррупции и предотвращения

конфликта интересов;

- увеличение доли муниципальных служащих,

прошедших обучение по вопросам профилактики

правонарушений, предупреждения коррупции,

противодействия распространению наркомании,

профилактики терроризма и экстремизма, до 3%

по отношению к общей численности

муниципальных служащих администрации

Ванинского муниципального района;

- размещение в районных средствах массовой

информации и на официальном сайте Ванинского

муниципального района в сети Интернет до 160

публикаций профилактической направленности

ежегодно;

- обеспечение 100% паспортизации критически

важных и потенциально опасных объектов,

объектов социальной сферы и мест массового

пребывания людей, подлежащих паспортизации

 3

(в соответствии с распоряжением Губернатора

Хабаровского края от 26.06.2007 № 350-р);

- увеличение доли объектов, оснащенных

системами видеонаблюдения, кнопками

экстренного вызова полиции и периметровым

ограждением, до 55% в общем количестве

критически важных и потенциально опасных

объектов, объектов социальной сферы и мест

массового пребывания людей

   ».

1.3. Раздел «Перечень показателей (индикаторов) Программы»

Программы изложить в следующей редакции:

«4. Перечень показателей (индикаторов) Программы

Для оценки результатов выполнения Программы используются

наиболее значимые целевые показатели (индикаторы) эффективности ее

реализации:

1) количество преступлений, зарегистрированных на территории

района (снижение индикатора свидетельствует о положительной динамике

деятельности по данному направлению);

2) количество преступлений, связанных с незаконным оборотом

наркотиков (уменьшение индикатора свидетельствует о положительной

динамике деятельности по данному направлении);

3) количество преступлений, совершенных несовершеннолетними и

при их соучастии (снижение индикатора свидетельствует о положительной

динамике деятельности по данному направлению);

4) количество проведенных мероприятий профилактической

направленности (рост индикатора свидетельствует о положительной

динамике деятельности по данному направлению);

5)  доля подростков и молодежи в возрасте от 9 до 19 лет, вовлеченных

в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности

указанной категории лиц (рост индикатора свидетельствует о положительной

динамике деятельности по данному направлению);

6) количество проведенных обучающих семинаров, круглых столов по

вопросам противодействия коррупции и предотвращения конфликта

интересов (рост индикатора свидетельствует о положительной динамике

деятельности по данному направлению);

7) доля муниципальных служащих, прошедших обучение (обучающие

семинары, тренинги, курсы повышения квалификации и др.) по вопросам

профилактики правонарушений, предупреждения коррупции,

противодействия распространению наркомании, профилактики терроризма и

экстремизма, по отношению к общей численности муниципальных служащих

администрации Ванинского муниципального района (рост индикатора

свидетельствует о положительной динамике деятельности по данному

направлению);

8) количество публикаций профилактической направленности,

 4

размещенных в районных средствах массовой информации и на

официальном сайте Ванинского муниципального района в сети Интернет

(рост индикатора свидетельствует о положительной динамике деятельности

по данному направлению);

9) доля паспортизированных объектов в общем количестве критически

важных и потенциально опасных объектов, объектов социальной сферы и

мест массового пребывания людей, подлежащих паспортизации

(в соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от

26.06.2007 № 350-р) (рост индикатора свидетельствует о положительной

динамике деятельности по данному направлению);

10) доля объектов, оснащенных системами видеонаблюдения,

кнопками экстренного вызова полиции и периметровым ограждением, в

общем количестве критически важных и потенциально опасных объектов,

объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей

(рост индикатора свидетельствует о положительной динамике деятельности

по данному направлению).

Перечень показателей (индикаторов) с расшифровкой плановых

значений по годам приведен в приложении 1 к настоящей Программе.».

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 530,0 тыс.

рублей из средств районного бюджета, в том числе по годам:

- в 2013 году - 100,0 тыс. руб.;

- в 2014 году - 100,0 тыс. руб.;

- в 2015 году - 110,0 тыс. руб.;

- в 2016 году - 110,0 тыс. руб.;

- в 2017 году - 110,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограмм, включенных в Программу,

составляет:

- подпрограмма «Профилактика правонарушений» - 315,0 тыс. руб.;

- подпрограмма «Предупреждение коррупции» - 15,0 тыс. руб.;

- подпрограмма «Комплексные меры противодействия

распространению наркомании и незаконному обороту наркотиков» - 155,0

тыс. руб.;

- подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» - 45,0 тыс.

руб.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы

приведено в приложении 3 к Программе».

1.5. В приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях

(индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение общественной

безопасности и противодействие преступности в Ванинском муниципальном

районе Хабаровского края на 2013 – 2017 годы» пункты 8-10 изложить в

следующей редакции:

«
8. Количество публикаций

consultantplus://offline/ref=30FB203B655F8578D83591A242826BE02767C3975139E85DCCB3C899EE9DD96100EAF493B7D202AC335E8546FDW

 5

профилактической

направленности,

размещенных  в районных

средствах массовой

информации и на

официальном сайте

Ванинского муниципального

района в сети Интернет

ед. 126 130 140 145 150 160

9. Доля паспортизированных

объектов в общем количестве

критически важных и

потенциально опасных

объектов, объектов

социальной сферы и мест

массового пребывания

людей, подлежащих

паспортизации (в

соответствии с

распоряжением Губернатора

Хабаровского края

от 26.06.2007 № 350-р)

%

95

96

97

98

99

100

10. Доля объектов, оснащенных

системами видеонаблюдения,

кнопками экстренного

вызова полиции и

периметровым ограждением,

в общем количестве

критически важных и

потенциально опасных

объектов, объектов

социальной сферы и мест

массового пребывания людей

%

45

50

51

52

53

55

                                                                                                                           ».

1.6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Ванинского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет (www.vanino.org).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ванинского муниципального района

Савватееву О.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                     Н.С. Ожаровский

http://www.vanino.org/

Приложение
к постановлению администрации

Ванинского муниципального
района Хабаровского края

от 03.03.2015 № 171

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Обеспечение общественной

безопасности и противодействие

преступности в Ванинском

муниципальном районе

Хабаровского края

на 2013 – 2017 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в Ванинском муниципальном районе

Хабаровского края на 2013 – 2017 годы»
№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Сроки

исполнения
Объем

финансирования

всего, тыс.руб.

Бюджет

Ванинского

муниципального

района, тыс.руб.

Бюджет

поселений,

тыс.руб.

Привлечен

ные

средства,

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Всего по программе Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 530,0 530,0

2013 год 100,0 100,0

2014 год 100,0 100,0

2015 год 110,0 110,0

2016 год 110,0 110,0

2017 год 110,0 110,0

2. Подпрограмма «Профилактика Администрация всего 315,0 315,0

 7

правонарушений» Ванинского

муниципального

района

МБУ «Комитет по

содержанию

объектов

муниципальной

собственности»

Отдел по

молодежной

политике и спорту

администрации

Ванинского

муниципального

района

Отдел культуры

администрации

Ванинского

муниципального

района

Управление

образования

администрации

Ванинского

муниципального

района

2013 год 95,0 95,0

2014 год 40,0 40,0

2015 год 60,0 60,0

2016 год 60,0 60,0

2017 год 60,0 60,0

2.1 Развитие, содержание,

эксплуатация и инженерно-

техническое обслуживание

аппаратно - программного

комплекса «Безопасный город»:

- приобретение

неисключительной лицензии на

использование программного

МБУ «Комитет по

содержанию

объектов

муниципальной

собственности»

всего 38,0 38,0

2013 год 38,0 38,0

2014 год 0 0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

 8

обеспечения «Конвертер

данных с передвижных

комплексов «КРИС П»

(универсальный)»;

- оснащение объектов

муниципальной собственности

локальными системами

видеонаблюдения.

2.2 Приобретение передвижных

металлических ограждений типа

«Барьер» при проведении

массовых мероприятий на

площади Мира в п. Ванино

МБУ «Комитет по

содержанию

объектов

муниципальной

собственности»

всего 0 0

2013 год 0 0

2014 год 0 0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

2.3 Привлечение на договорной

основе специалистов

медицинских и

психологических служб для

работы с несовершеннолетними,

находящимися в социально

опасном положении, и их

родителями в поселениях

района

Управление

образования

администрации

Ванинского

муниципального

района

всего 75,0 75,0

2013 год 0 0

2014 год 15,0 15,0

2015 год 20,0 20,0

2016 год 20,0 20,0

2017 год 20,0 20,0

2.4 Создание условий для

реабилитации

несовершеннолетних,

находящихся в социально

опасном положении, в краевых

специализированных

учреждениях (оплата проезда

несовершеннолетних и

сопровождающих их лиц)

Отдел по

молодежной

политике и спорту

администрации

Ванинского

муниципального

района

всего 65,0 65,0

2013 год 10,0 10,0

2014 год 10,0 10,0

2015 год 15,0 15,0

2016 год 15,0 15,0

2017 год 15,0 15,0

2.5 Реализация комплекса

мероприятий по

Управление

образования

всего 20,0 20,0

2013 год 20,0 20,0

 9

предупреждению детского

дорожно-транспортного

травматизма (проведение акций,

конкурсов, тематических

познавательно-игровых

мероприятий, бесед по

обучению правилам дорожного

движения, безопасному

поведению на дорогах и др.)

администрации

Ванинского

муниципального

района

2014 год 0 0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

2.6 Изготовление и

распространение

полиграфической продукции,

направленной на профилактику

дорожно - транспортных

происшествий, предупреждение

детского дорожно-

транспортного травматизма

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 97,0 97,0

2013 год 22,0 22,0

2014 год 0 0

2015 год 25,0 25,0

2016 год 25,0 25,0

2017 год 25,0 25,0

2.7 Разработка макетов и эскизов;

изготовление и размещение

социальной наружной рекламы;

изготовление и

распространение буклетов,

плакатов профилактической

направленности, памяток для

граждан о порядке действий при

совершении в отношении них

правонарушений

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 20,0 20,0

2013 год 5,0 5,0

2014 год 15,0 15,0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

3. Подпрограмма

«Предупреждение коррупции»

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 15,0 15,0

2013 год 0 0

2014 год 0 0

2015 год 5,0 5,0

2016 год 5,0 5,0

2017 год 5,0 5,0

3.1 Разработка макетов и эскизов; Администрация всего 15,0 15,0

 10

изготовление и размещение

социальной наружной рекламы;

изготовление и

распространение буклетов,

плакатов, памяток

антикоррупционной

направленности

Ванинского

муниципального

района

2013 год 0 0

2014 год 0 0

2015 год 5,0 5,0

2016 год 5,0 5,0

2017 год 5,0 5,0

4. Подпрограмма «Комплексные

меры противодействия

распространению наркомании и

незаконному обороту

наркотиков»

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 155,0 155,0

2013 год 0 0

2014 год 50,0 50,0

2015 год 35,0 35,0

2016 год 35,0 35,0

2017 год 35,0 35,0

4.1 Приобретение тест - систем для

диагностики наркотических

средств в биологических средах

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 30,0 30,0

2013 год 0 0

2014 год 30,0 30,0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

4.2 Разработка макетов и эскизов;

изготовление и размещение

социальной наружной рекламы;

изготовление и распространение

буклетов, плакатов

антинаркотической

направленности

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 0 0

2013 год 0 0

2014 год 0 0

2015 год 0 0

2016 год 0 0

2017 год 0 0

4.3 Изготовление и

распространение

полиграфической продукции,

направленной на профилактику

наркомании, пропаганду

здорового образа жизни

(календари, блокноты и др.)

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 125,0 125,0

2013 год 0 0

2014 год 20,0 20,0

2015 год 35,0 35,0

2016 год 35,0 35,0

2017 год 35,0 35,0

5. Подпрограмма «Профилактика Администрация всего 45,0 45,0

 11

терроризма и экстремизма» Ванинского

муниципального

района

2013 год 5,0 5,0

2014 год 10,0 10,0

2015 год 10,0 10,0

2016 год 10,0 10,0

2017 год 10,0 10,0

5.1 Разработка, изготовление и

распространение

полиграфической продукции

(плакаты, буклеты, памятки) по

вопросам противодействия

терроризму и экстремизму,

антитеррористической

пропаганде, а также по

обучению населения порядку

действий при совершении

террористических актов

Администрация

Ванинского

муниципального

района

всего 45,0 45,0

2013 год 5,0 5,0

2014 год 10,0 10,0

2015 год 10,0 10,0

2016 год 10,0 10,0

2017 год 10,0 10,0

                                                                                                                                                                                                                                            ».

______________

Заместитель главы администрации района                                                                                                         О.А. Савватеева